ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 516

НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ
от 31.08.2023                                                                               № 127 - лс

«Об организации деятельности
 психолого-педагогического консилиума
в 2023/2024 учебном году»

         С целью организации специальных образовательных условий с учетом
индивидуальных особенностей развития и потребностей обучающихся, нуждающихся в
психолого-педагогическом сопровождении  в 2023-24 учебном году,

приказываю: с 01.09.2023

1. Организовать  деятельность  психолого-педагогического консилиума ГБОУ СОШ
№516  в соответствии с Положением о деятельности психолого-педагогического
консилиума, утвержденным приказом от 31.08.2022  №145/4-ЛС

2. Утвердить следующий состав психолого-педагогического консилиума (ППк):

Председатель ППк                - заместитель директора по ВР - Андреева Г.А.
Члены ППк:

 зам.директора по УВР (начальная школа) – Бордачева М.Ю.
 педагог-психолог                   - Иванова Е.А.
 социальный педагог               - Коновалова А.В.

3. Утвердить  график  проведения  плановых  заседаний  ППк,  документацию  ППк  и
рабочие программы специалистов.

4. Общее руководство школьного психолого-педагогического консилиума возложить
на заместителя директора по ВР Андрееву  Г.А.., в обязанности которой входит в
том числе:

 Организация планирования работы консилиумов, в т.ч. с участием родителей
 Своевременное  представление  решений  консилиумов  на  утверждение  приказом

директора
 Ведение и контроль за текущей и отчетной документацией, согласно утвержденной

номенклатуре  дел,  своевременная  сдача  отчетов   и  справок  по  проверкам
выполнения решений консилиумов

       -    проведение мониторингов

4.   всем  членам   психолого-педагогического  консилиума  незамедлительно
докладывать  директору  школы  обо  всех  проблемных  случаях,  ЧП,  конфликтных
ситуациях, угрозах психологической и физической безопасности обучающихся в устном и
письменном виде.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    Л.В.Смирнова

		2023-09-06T13:58:36+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 516 НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА